
Anotace 

 

POSTOJ VŠEOBECNÝCH SESTER A PORODNÍCH ASISTENTEK  

K CELOŽIVOTNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V OBORU 

V závěru roku 2006 jsem prováděla výzkumné šetření u zdravotních sester a porodních 

asistentek ve třech zdravotnických zařízeních v Praze. Zajímala jsem se o jejich postoj a 

zájem o kontinuální vzdělávání v oboru, o jejich podmínky při studiu. V teoretické části práce 

jsem popsala teorii vzdělávání dospělých, důležitost kvalifikace a profesních kompetencí pro 

práci všeobecných sester a porodních asistentek, dále jsem se věnovala současnému systému 

celoživotního vzdělávání v České republice. 

Výsledné hodnoty empirické části ukázaly vysoký zájem o vzdělávání u sester i porodních 

asistentek. Sestry i porodní asistentky pokládají kontinuální vzdělávání za důležité, jsou již 

většinou registrované, řada z nich však nezná význam registrace. S podmínkami při 

vzdělávání jsou sestry a porodní asistentky spíše spokojené. Od zaměstnavatele by si přály 

finanční příspěvek na semináře a možnost vzdělávat se i v rámci pracovní doby. 


